
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINUSSIO-MATIZ” 
Sede: Via Roma 42 - 33026 Paluzza Tel. 0433 775144 – fax 0433/771700 

email udic81200a@istruzione.it – Pec udic81200a@pec.istruzione.it 
www.iclinussiomatiz.edu.it 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
CIG: ZA92DE88A1 
CUP: D75E20000460006 
 
OGGETTO: Autorizzazione progetto FSE – realizzazione di Smart Class scuole del primo ciclo – Azione 
10.8.6 A CIP 10.8.6A - FESRPON-FR-2020-53 – ACQUISTO NOTEBOOK E CARRELLO PER CUSTODIA E 
RICARICA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  
la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. ; 

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO 
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ; 

VISTO 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATA 

la delibera del Consiglio ANAC del 26/10/16 n.1097 – Linee Guida n.4 di attuazione del D.Lgs. 
n.50/2016 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee 
Guida ANAC; 

VISTO 
il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  
il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO 
l’avviso del MI prot.n. 4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II –
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTA l’adesione dell’Istituto prot.n. 1672/U del 20/04/2020; 

VISTA la comunicazione del MI prot. n. 10445 del 05/05/2020 di autorizzazione del progetto; 

VISTA 
la delibera n. 3 del 18/12/2019 del Consiglio di Istituto, con la quale è stato approvato il PTOF 
per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA 
la delibera n. 19 del 23/01/2020 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2020; 

EVIDENZIATO 
che nel rispetto del principio di rotazione, ai sensi del par. 3.7 delle linee guida ANAC n. 4 
aggiornate al D.lgs 56/2017 l’affidamento in esame deve riguardare un operatore economico 
non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo periodo; 

CONSIDERATO 
che per la categoria merceologica prevista sussiste l’obbligo di ricorso alle convenzioni Consip 
o al MePA; 

VISTO 
che alla data odierna non risultano convenzioni attive CONSIP rispondenti alle esigenze 
dell’Istituto con riferimento all’oggetto della presente; (art. 1 c. 449 L. 296/2006); 

RITENUTO 
CONGRUO 

per tale ragione di procedere all’acquisto sul portale AcquistinretePA attraverso la creazione di 
RDO aperta a n. 3 ditte del settore; 

 

 

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002933 - 07/08/2020 - VI.2 - U



DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di procedere mediante creazione di RDO aperta a n. 3 ditte del settore sul portale AcquistinretePA per l’acquisto 
del seguente materiale: 

Nr. pezzi DESCRIZIONE MATERIALE 

1 Carrello di sicurezza per custodia e ricarica notebook 15.6”/tablet 

15 PC Laptop (Notebook) – borsa e mouse inclusi 

 
Art. 3 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima di € 11.950,00 Iva inclusa, a carico del PA 2020, che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 

Art. 4 
Di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa massima di € 11.950,00 Iva inclusa all’aggregato 
A03.4 “Piano Nazionale Scuola Digitale PNSD” del Programma annuale 2020. 

 
Art. 5 

Di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 dalla legge 7 agosto 1990 n.241, quale 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Paola Linossi. 
 

Art. 6 
Di pubblicare il presente atto, in data odierna, ai fini della pubblicità e della trasparenza amm inistrativa nell’albo 
dell’Istituzione e nella sez. Amministrazione trasparente. 
 
 
 
 
 
                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Paola Linossi 

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002933 - 07/08/2020 - VI.2 - U


		2020-08-07T11:44:02+0000
	LINOSSI PAOLA




